
Nº 26.775AÑO CIII / LA PLATA, JUEVES 9 DE FEBRERO DE 2012

S U P L E M E N T O  D E  8  P Á G I N A S

D e c r e t o s  

Decretos
_________________________________________________

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
DECRETO 110

La Plata, 27 de diciembre de 2011.

VISTO el Expediente Nº 21200-18.977/09 por medio del cual se propicia la prórroga
de la entrada en vigencia de la reglamentación de la Ley Nº 13.951, aprobada por Decreto
Nº 2530/10, y

CONSIDERANDO:
Que mediante el artículo 3º del Decreto Nº 2530/10 se aprobó la reglamentación de la

Ley Nº 13.951 -que instituye el régimen de mediación como método alternativo para la
resolución de conflictos judiciales en el ámbito de la Provincia de Buenos Aires-, previén-
dose su entrada en vigencia a partir de los 180 días de la publicación en el Boletín Oficial; 

Que en virtud de las razones y circunstancias invocadas oportunamente por las
Universidades Nacionales con asiento en la Provincia de Buenos Aires y el Colegio de
Abogados de la Provincia, dicho plazo fue prorrogado por el término de 180 días, a partir
de su vencimiento, a través del artículo 1º del Decreto Nº 652 de fecha 17 de junio de
2011;

Que de acuerdo a lo informado por las mencionadas instituciones, a la fecha se
encuentra superada satisfactoriamente la etapa de inscripción de postulantes para rendir
las primeras evaluaciones, como asimismo, las distintas Mesas Examinadoras que se inte-
graron en diversas localidades del territorio bonaerense, han evaluado a los aspirantes ins-
criptos vía web en la página del Ministerio de Justicia y Seguridad;

Que en la actualidad se encuentran en trámite solicitudes de revisión de exámenes
presentadas por mediadores que resultaran desaprobados; 

Que ante la proximidad de la fecha fijada para el comienzo operativo del nuevo régi-
men de Mediación instrumentado por Ley Nº 13.951, el Colegio de Abogados de la
Provincia de Buenos Aires solicita -con fecha 16 de diciembre del año en curso- que se
disponga una nueva prórroga para el inicio de dicho régimen legal; ello, con sustento en

la necesidad de finiquitar diversos aspectos tendientes a posibilitar un mejor funciona-
miento del sistema instaurado, a tono con los fines que inspiraron el establecimiento del
mismo;

Que el Director Provincial a cargo del Registro Provincial de Mediadores informa que
las tareas que se vienen desarrollando en forma coordinada con el área de Planificación
de la Suprema Corte de Justicia, no podrán concluirse en el breve período que resta hasta
la fecha de inicio fijada por los Decretos referenciados; 

Que en el mismo sentido, el mencionado Director Provincial manifiesta que el Colegio
de Escribanos de la Provincia de Buenos Aires le ha expresado que aún no ha finalizado
el dictado de cursos de capacitación para la mediación voluntaria, razón por la cual soli-
cita la prórroga de la entrada en vigencia de la reglamentación de la Ley Nº 13.951, a los
fines de arbitrar los medios necesarios respecto a la organización y funcionamiento de esa
instancia; 

Que las circunstancias referidas precedentemente ameritan prorrogar la entrada en
vigor de la reglamentación de la citada norma legal;

Que en razón de lo expuesto, deviene necesario dictar el presente acto administrativo
que prorrogue el plazo establecido en el artículo 3º del Decreto Nº 2.530/10, prorrogado
por Decreto Nº 652/11;

Que la presente medida se dicta en ejercicio de las facultades conferidas por el artí-
culo 144, inciso 2º, de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires; 

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, DECRETA:

ARTÍCULO 1º. Prorrogar por el término de ciento veinte (120) días, a partir de su ven-
cimiento, el plazo establecido en el artículo 3º del Decreto Nº 2.530/10, prorrogado por
Decreto Nº 652/11, para la entrada en vigencia de la reglamentación de la Ley Nº 13.951.

ARTÍCULO 2º. El presente Decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el
Departamento de Justicia y Seguridad.

ARTÍCULO 3º. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINBA y pasar
al Ministerio de Justicia y Seguridad. Cumplido, archivar. 

Ricardo Casal Daniel Osvaldo Scioli
Ministro de Justicia y Seguridad Gobernador

D E  L A  P R O V I N C I A D E  B U E N O S  A I R E S



LA PLATA, JUEVES 9 DE FEBRERO DE 2012

DEPARTAMENTO DE TRABAJO
DECRETO 2.664

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 21502-3232/10

Designar, a partir del 1º de abril y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la
Subsecretaría de Trabajo, Delegación Regional de Trabajo y Empleo de Trenque Lauquen,
en la Planta Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a Patricia Branda.

DECRETO 2.665
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-21/11

Designar, a partir del 1º de enero y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la Dirección
General de Administración en Planta Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a
Julieta Cadenas.

DECRETO 2.666
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-3239/10

Designar, a partir del 3 de enero y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la
Subsecretaría de Trabajo, Dirección Provincial de Delegaciones Regionales, Dirección de
Delegaciones Regionales de Trabajo y Empleo, Zona XIV, en la Planta Temporaria,
Personal Transitorio Mensualizado, a Pablo Enrique Martínez.

DECRETO 2.667
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-3290/10

Designar, a partir del 3 de enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre del mismo año,
en la Subsecretaría de Trabajo, Dirección Provincial de Delegaciones Regionales,
Dirección de Delegaciones Regionales de Trabajo y Empleo, Delegación Regional de
Trabajo y Empleo, Avellaneda, en Planta Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado,
a Gabriela Verónica Díaz.

DECRETO 2.668
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-66/11

Designar, en la Planta Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a Leonardo
Ariel López.

DECRETO 2.670
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-180/11

Designar, en la Planta Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a Valeria Ivana
Pesce.

DECRETO 2.671
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-78/11

Designar, a partir del 1º de marzo y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la Dirección
Provincial de Delegaciones Regionales, Delegación Regional de Trabajo y Empleo Bahía
Blanca, en la Planta Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a Matías Ezequiel
Rolhaiser.

DECRETO 2.672
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-2/11

Designar, en la Planta Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a Gustavo
Marchi.

DECRETO 2.674
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-84/11

Designar, en la Planta Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a Eduardo
Enrique Di Matteo.

DECRETO 2.675
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-176/11

Designar, a partir del 16 de mayo y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la
Subsecretaría de Trabajo, Dirección Provincial de Delegaciones Regionales, en la Planta
Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a Ana del Carmen López Machado.

DECRETO 2.676
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-16/11

Designar, a partir del 1º de enero y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la
Subsecretaría de Trabajo, Dirección Provincial de Asuntos Legales, en la Planta
Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a María Pía Baccega.

DECRETO 2.677
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21539-203/11

Designar, a partir del 1º de junio y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la
Subsecretaría de Trabajo, Dirección de Delegaciones Regionales de Trabajo y Empleo
Zona XII, en la Planta Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a Nelson Javier
Abba.

DECRETO 2.678
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-223/11

Designar, a partir del 1º de julio y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la Dirección
General de Administración, en la Planta Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a
Karina Soraya Vázquez.

DECRETO 2.679
La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 21557-185709/11

Designar, en la Planta Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a los agentes
Ayala Cecilia Mariana y otros.

DECRETO 2.680
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-121/11

Designar, en la Planta Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a Gonzalo
Isasmendi.

DECRETO 2.681
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-206/11

Designar, a partir del 1º de junio y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la Planta
Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a Valeria Paola Macchia.

DECRETO 2.682
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-179/11

Designar, en la Planta Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a Nicolás
Tomassini.

DECRETO 2.683
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-124/11

Designar, en la Planta Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a María Virginia
Aloé.

DECRETO 2.684
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-198/11

Designar, a partir del 1º de junio y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la
Subsecretaría de Trabajo, Dirección Provincial de Delegaciones Regionales, Dirección de
Delegaciones Regionales de Trabajo y Empleo Zona IV, Delegación Regional de Trabajo
y Empleo San Isidro, en la Planta Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a Sergio
Claudio D´Eramo.

DECRETO 2.685
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-215/11

Designar, a partir del 5 de julio y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la Planta
Temporaria al agente Hernán Diego Touceda.

DECRETO 2.686
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-34/11

Designar, a partir del 1° de abril y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la Dirección
Provincial de Delegaciones Regionales de Trabajo y Empleo Zona IV, Delegación Regional
de Trabajo y Empleo San Isidro, en la Planta Temporaria, Personal Transitorio
Mensualizado, a Ana María Bernárdez.

DECRETO 2.687
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-3237/10

Designar, a partir del 3 de enero y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la Dirección
de Delegaciones Regionales de Trabajo y Empleo Zona XIV, Delegación Regional de
Trabajo y Empleo Trenque Lauquen, en la Planta Temporaria, Personal Transitorio
Mensualizado, a Marcos Daniel Calvaroso.

PÁGINA 2 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES



PÁGINA 3LA PLATA, JUEVES 9 DE FEBRERO DE 2012PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

DECRETO 2.688
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21502-3279/10

Designar, a partir del 3 de enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre del mismo año,
en la Dirección General de Administración, Delegación de la Dirección Provincial de
Personal, en la Planta Temporaria, Personal Transitorio Mensualizado, a Augusto Marín.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 2.689

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2320-541/11

Designar, a partir del 1º de febrero de 2011 y hasta el 31 de diciembre, inclusive, del
mismo año, en la Unidad Ministro, como Personal Temporario Transitorio Mensualizado,
a las personas que a continuación se mencionan: Silvina Oppen y Martín Urquiza.

DECRETO 2.690
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2320-627/11

Designar, a partir del 4 de abril de 2011 y hasta el 31 de diciembre, inclusive, del
mismo año, en la Dirección Provincial del Registro de la Propiedad, como Personal de la
Planta Temporaria Transitoria Mensualizada, a los agentes que se detallan en el Anexo
Único: Eduardo Manuel Besada y otros.

DECRETO 2.691
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2302-92/11

Designar, a partir del 2 de mayo de 2011 y hasta el 31 de diciembre, inclusive, del
mismo año, en el Tribunal Fiscal de Apelación, como Personal de la Planta Temporaria
Transitoria Mensualizada, a Joaquín Ogando.

DECRETO 2.692
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2320-635/11

Designar, como Personal de la Planta Temporaria Transitoria Mensualizada, a Juan
Carlos Taborda.

DECRETO 2.693
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2320-630/11

Designar, a partir del 11 de abril de 2011 y hasta el 31 de diciembre, en la Dirección
de Contabilidad y Servicios Auxiliares, como Personal de la Planta Temporaria
Transitoria Mensualizada, a Luis Germán Fajre.

DECRETO 2.694
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2320-639/11

Designar, en la Jurisdicción 1.1.1.08, Jurisdicción Auxiliar 01, como Personal de la
Planta Temporaria Transitoria Mensualizada, a Ricardo Elio Formoso.

DECRETO 2.695
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2320-632/11

Designar, como Personal de la Planta Temporaria Transitoria Mensualizada, a
Federico Javier Barrionuevo y otros.

DECRETO 2.696
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2320-474/10

Designar, en la Jurisdicción 1.1.1.08, Jurisdicción Auxiliar 01, a Paola Elisabet
Rivero.

DECRETO 2.697
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2320-396/10

Designar, a partir de la fecha de notificación del presente y hasta el 31 de diciembre,
inclusive, de 2011, en la Dirección Provincial del Registro de la Propiedad, como
Personal Temporario Transitorio Mensualizado, a María Luján Núñez Monasterio.

DECRETO 2.698
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2300-5184/03

Dar por concedido, a partir del 1º de enero de 2007 y hasta el 30 de junio, inclusive,
de 2008, el pase a prestar servicios en “comisión” del agente Néstor Raúl Ranieri.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 2.701

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 5300-4450/11

Designar, a partir de la fecha que en cada caso lo indica, a los agentes Gastón
Barone y otros.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
DECRETO 2.702

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2400-2370/11

Acéptase la renuncia presentada por Guillermo Rubén Vernetti y desígnaselo como
Director de Coordinación Legal y Técnica.

DECRETO 2.703
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2413-496/11

Designar, a partir del 1° de agosto de 2011, en el cargo de Director Delegado de
Personal, a Javier Enrique Méndez.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 2.704

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 5300-4351/11

Designar, en el Honorable Tribunal de Cuentas, a partir de la fecha de notificación
del presente Decreto, en los cargos que en cada caso corresponde, al siguiente perso-
nal: Manuel Omar Mansanta y otros.

DECRETO 2.705
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 5300-4352/11

Designar, a partir de la fecha de notificación del presente Decreto, en los cargos que
en cada caso corresponde, al siguiente personal: Juan Carlos Caricatto y otros.

DECRETO 2.707
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2302-61/10

Designar, en la Jurisdicción 1.1.1.08, Jurisdicción Auxiliar 01, como Personal de la
Planta Temporaria Transitoria Mensualizada, a Liliana Mabel Paredes.

DECRETO 2.708
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2320-542/11

Designar, a partir de la fecha de notificación del presente y hasta el 31 de diciembre
de 2011, como Personal de la Planta Temporaria, a la agente María Victoria Santos.

DECRETO 2.709
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2320-636/11

Designar, en la Jurisdicción 1.1.1.08, como Personal de la Planta Temporaria
Transitoria Mensualizada, a Ana Carolina Martínez.

DECRETO 2.710
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2320-633/11

Designar, en la Jurisdicción 1.1.1.08, Jurisdicción Auxiliar 01, como Personal de la
Planta Temporaria Transitoria Mensualizada, a Ezequiel Eduardo López y otros.

DECRETO 2.712
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 5300-4349/11

Designar, a partir de la fecha de notificación del presente Decreto, en el Honorable
Tribunal de Cuentas, en los cargos que en cada caso corresponde, al siguiente perso-
nal: María Cecilia Tarzian y otros.

DECRETO 2.713
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 5300-4366/11

Designar, en la fecha que en cada caso se indica, a los agentes Viviana Araceli
Carrera y otros.

DECRETO 2.714
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 5300-4416/11

Designar, a partir de la fecha de notificación del presente Decreto, a los agentes
Mónica Patricia Salamone y otros.



PÁGINA 4 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, JUEVES 9 DE FEBRERO DE 2012

DECRETO 2.715
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 5300-4383/11

Designar, a partir de la fecha de notificación del presente Decreto, a la agente Yanina
Giangrande y otros.

DECRETO 2.716
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 5300-4350/11

Designar, en el cargo de Oficial Mayor de Estudio, a Hernán Augusto Liera y otro.

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 2.717

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2974-3648/07

Otorgar bonificación especial a Silvia Susana Mendieta.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 2.718

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2168-694/11

Designar, a partir del 1º de marzo y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la Planta
Temporaria, a los agentes Mauro Amicone y otros.

DECRETO 2.719
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2168-369/11

Designar, en la Secretaría de Participación Ciudadana, a partir del 1º de febrero y
hasta el 31 de diciembre de 2011, como Personal de Planta Temporaria, en carácter
Transitorio Mensualizado, a Pablo Ennis.

DECRETO 2.720
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2168-1236/11

Designar, en la Subsecretaría de Acción Cooperativa, a partir del 1º de mayo y hasta
el 31 de diciembre de 2011, como Personal de Planta Temporaria, en carácter Transitorio
Mensualizado, a Marianela Larralde.

DECRETO 2.721
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2168-941/11

Designar, en la Dirección General de Administración, a partir del 1º de abril y hasta el
31 de diciembre de 2011, como Personal de Planta Temporaria, en carácter Transitorio
Mensualizado, a Cristian Ramón Banega.

DECRETO 2.722
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2168-424/11

Designar, en la Secretaría de Participación Ciudadana, como Personal de Planta
Temporaria, en carácter Transitorio Mensualizado a Arce María Luján.

DECRETO 2.723
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2168-425/11

Designar, en la Subsecretaría de Coordinación de Políticas Territoriales, a partir del
1º de febrero y hasta el 31 de diciembre de 2011, como Personal de Planta Temporaria,
en carácter Transitorio Mensualizado, a Ludmila Natalia Kostiuk.

DECRETO 2.724
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2168-219/11

Designar, en la Secretaría de Participación Ciudadana, Dirección General de
Administración, a partir del 1º de enero y hasta el 31 de diciembre de 2011, como
Personal de Planta Temporaria, en carácter Transitorio Mensualizado, a Mateo Emilio
Moretti.

DECRETO 2.725
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2168-226/11

Designar, en la Subsecretaría de Políticas Territoriales, a partir del 1º de enero y hasta
el 31 de diciembre de 2011, como Personal de Planta Temporaria, en carácter Transitorio
Mensualizado, a las personas y con las remuneraciones que se indican en el Anexo
Único, Sabrina Julieta Soledad Garcilazo y otros.

DECRETO 2.726
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2168-370/11

Designar, en la Secretaría de Participación Ciudadana, como Personal de Planta
Temporaria, en carácter Transitorio Mensualizado, a Romina María Gramajo.

DECRETO 2.727
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2209-20408/11

Disponer en la Subsecretaría de Gabinete, Dirección Provincial del Registro de las
Personas, el pase a prestar servicios en comisión a la Municipalidad de Berisso, a partir
del 29 de junio de 2011, del agente Rubén Darío Graziani.

DECRETO 2.728
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2208-650/11

Designar, en la Jurisdicción 11107, en la Planta Temporaria, en carácter Transitorio
Mensualizado, a Miguel Ángel Papa.

DECRETO 2.729
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2208-587/11

Designar, a partir del 1º de enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre del mismo año,
en la Planta Temporaria a los agentes Almeida, Arnaldo Ariel y otros.

DECRETO 2.730
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2208-796/11

Designar, en la Planta Temporaria a partir de las fechas que en cada caso se indican,
a los agentes Barroso, Agustina Ayelén y otros.

DECRETO 2.731
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2208-617/11

Designar, en la Planta Temporaria, en carácter Transitorio Mensualizado, a los agen-
tes Aguirre Elizabeth Noemí y otros. 

DECRETO 2.732
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2208-692/11

Designar, en el Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros, a partir de las fechas
que en cada caso se indican y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la Planta Temporaria,
a las personas que se detallan en la planilla que como Anexo 2 pasa a formar parte inte-
grante del presente. Griselda Liliana Bogado y otros.

DECRETO 2.733
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2208-708/11

Disponer, en la Subsecretaría de Gabinete, el pase a prestar servicios en Comisión a
la Honorable Cámara de Diputados, a Sebastián Brandolino.

DECRETO 2.734
La Plata, 7 de diciembre de 2011

Expediente Nº 2319-13936/10

Actualizar a partir del 1° de diciembre de 2010, en el Instituto Provincial de Lotería y
Casinos, el importe fijado en el artículo 4º del Decreto Nº 3.702/07, a la suma de $
1.650,00.

DECRETO 2.735
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2208-850/11

Designar, a partir de las fechas que en cada caso se indican y hasta el 31 de diciem-
bre de 2011, en la Planta Temporaria, en carácter Transitorio Mensualizado, a las perso-
nas que se mencionan en la planilla que como Anexo 2, forma parte integrante del pre-
sente Decreto, para desempeñarse en las dependencias que en cada caso se detallan,
Micaela Neves Ceratto y otros.

DECRETO 2.736
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2208-863/11

Designar, en la Subsecretaría de Coordinación Comunicacional, a partir del 1º de
mayo de 2011 y hasta el 31 de diciembre del mismo año, en la Planta Temporaria, en
carácter Transitorio Mensualizado, a Héctor Orlando Maragliano.



PÁGINA 5LA PLATA, JUEVES 9 DE FEBRERO DE 2012PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

DECRETO 2.737
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2208-784/11

Designar, a partir del 1° de junio de 2011 y hasta el 31 de diciembre del mismo año,
en la Planta Temporaria, al agente Jorge Aurelio Robles.

DECRETO 2.738
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2208-571/11

Designar, en la Jurisdicción 11107, Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros,
Subsecretaría de Gabinete, en la Planta Temporaria, en carácter de Transitorio
Mensualizado, a Emanuel Acevedo.

DECRETO 2.739
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2209-178930/10

Disponer, el pase a prestar servicios en comisión, a partir de la fecha de notificación
del presente acto administrativo, a la Municipalidad de La Plata, de la agente Marta
Raquel Pérez.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA 
DECRETO 2.741

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2413-418/11

Designación como Personal Temporario en calidad de Personal Transitorio
Mensualizado de María Carolina Zaccagnino Azzaretti, en la Unidad Ministro.

DECRETO 2.742
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2410-7-069/04

Autorizar en la Dirección de Vialidad, el pase a presentar servicios en carácter de
colaboración al Honorable Concejo Deliberante de Lomas de Zamora, a partir de la fecha
de notificación del presente acto y por el término de un (1) año, del agente Daniel Antonio
Morales. 

DECRETO 2.743
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2200-3345/11

Declarar de Interés Provincial el “Simposio Internacional Sobre Sistema de
Emisarios”, que se llevó a cabo en la ciudad de Mar del Plata, durante los días 15 al 18
de mayo de 2011. 

DECRETO 2.744
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2401-512/10

Designar, en la Dirección General de Administración para presentar servicios en la
Dirección de Contabilidad y Servicios Auxiliares, dentro de la Planta Temporaria
Transitoria Mensualizada, a partir del 1º de enero y hasta el 31 de diciembre de 2011, a
Lucas Roberto Aybar.

DECRETO 2.745
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2400-1464/11

Designar, en la Jurisdicción del Ministerio de Infraestructura, dentro de la Planta
Temporaria en calidad de Personal Transitorio Mensualizado, a Ariel Alejando Pérez
Padilla.

DECRETO 2.746
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2413-175/10

Designar, dentro de la Planta Temporaria en calidad de Personal Transitorio
Mensualizado, a Guillermo Andrés Lanare. 

DECRETO 2.747
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2413-339/11

Designar, en la Jurisdicción 1.1.1.14, a Bajar Marien y otros, en el régimen de treinta
(30) horas semanales de labor.

DECRETO 2.748
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2416-3503/11

Designar, dentro de la Planta Temporaria en calidad de Personal Transitorio
Mensualizado, a los agentes Basualdo Honorio y otra.

DECRETO 2.749
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2413-357/11

Designar, en la Jurisdicción 1.1.1.14, dentro de la Planta Temporaria en calidad de
Personal Transitorio Mensualizado, a Agustín Escudero y a Lorena Elizabeth Gambarrota. 

DECRETO 2.750
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2413-295/10

Designar, en el Ministerio de Infraestructura, Unidad Ministro dentro de la Planta
Temporaria en calidad de Personal Transitorio Mensualizado, a partir del 1º de enero de
2011 y hasta el 31 de diciembre de 2011, a Leandro Gastón Ezequiel Arena.

DECRETO 2.751
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2430-3868/10

Designar en el Organismo de Control del Agua de Buenos Aires, en la Planta
Temporaria en calidad de Personal Transitorio Mensualizado, a partir del 1º de enero de
2011 hasta el 31 de diciembre de 2011, a María Fabiana Iglesias.

DECRETO 2.752
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2401-513/10

Designar, en el Ministerio de Infraestructura, Dirección General de Administración
para prestar servicios en la Dirección de Contabilidad y Servicios Auxiliares, dentro de la
Planta Temporaria, en calidad de Personal Transitorio Mensualizado, a partir del 1º de
enero de 2011 y hasta el 31 de diciembre de 2011, a Federico Mesa.

DECRETO 2.753
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2413-359/11

Designar, en la Dirección General de Administración, para prestar servicios en la
Dirección de Servicios Técnico Administrativos, dentro de la Planta Temporaria en cali-
dad de Personal Transitorio Mensualizado, a partir del 1º de marzo de 2011 y hasta el 31
de diciembre de 2011, a María Emilia Sawiak.

DECRETO 2.754
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2416-3389/11

Designar, dentro de la Planta Temporaria en calidad de Personal Transitorio
Mensualizado, a los agentes Giménez Javier Leonardo y otros.

DECRETO 2.755
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 2439-3/10

Designar, a partir del 1º de octubre de 2010 a los agentes Federico Stiz, Juan
Schroder y Diego Martín Ocampo.

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL
DECRETO 2.758

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 21706-8303/11

Designar, en la Subsecretaría de Políticas Sociales, a partir del 1° de agosto de 2010,
a las personas que se mencionan, en los cargos que a continuación se detallan: Gladys
Beatriz Pestillo y otros.

DECRETO 2.759
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21706-8009/11

Designar, a partir del 1° de enero y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la Planta
Temporaria, al agente Martín Zabala.

DECRETO 2.760
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5669/11

Designar, a partir del 1º de febrero y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la Planta
Temporaria, a la agente Angélica Beatriz Ben.

DECRETO 2.761
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-4961/09

Designar, en el Ministerio de Desarrollo Social, Subsecretaría de Niñez y
Adolescencia, Dirección Provincial de Coordinación del Sistema de Responsabilidad
Penal Juvenil, Dirección de Institutos, a partir del 1º de febrero y hasta el 31 de diciem-
bre de 2011, en carácter de Personal de Planta Temporaria, Transitorio Mensualizado, a
Guadalupe Horna.



PÁGINA 6 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, JUEVES 9 DE FEBRERO DE 2012

DECRETO 2.762
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21706-8008/11

Designar, en la Jurisdicción 11118, en carácter de Personal de Planta Temporaria,
Transitorio, (Mensualizado), a Juan Martín Mancino.

DECRETO 2.763
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5595/11

Designar y otorgar la bonificación al agente Juan Ignacio Roletto.

DECRETO 2.764
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-4993/09

Designar y otorgar la bonificación a la agente Natalia Vanesa Licardi.

DECRETO 2.765
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5532/10

Designar en carácter de personal de Planta Temporaria Transitoria a María Eugenia
Luque Wickhan.

DECRETO 2.766
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-05659/11

Designar en Planta Temporaria a Marcelo Claudio Pisera.

DECRETO 2.768
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5817/11

Designar, como Asistente de Minoridad en el Centro de Contención Hogar de
Tránsito a Anabela Squillante,

DECRETO 2.769
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-4269/08

Designar, en la Subsecretaría de Niñez y Adolescencia, Dirección de Coordinación
del Sistema de Responsabilidad Penal Juvenil, Dirección de Medidas Alternativas, a par-
tir del 1º de abril y hasta el 31 de diciembre de 2011, en carácter de Personal de Planta
Temporaria, Transitorio Mensualizado, a Mariela Noemí Villarreal.

DECRETO 2.770
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5607/11

Designar y otorgar la bonificación a la agente Elina Celide del Milagro Lucía.

DECRETO 2.771
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5593/11

Designar, en la Subsecretaría de Niñez y Adolescencia, como Personal Transitorio
Mensualizado, a Silvia Alejandra Villagra.

DECRETO 2.772
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5584/11

Designar, en el Ministerio de Desarrollo Social, Subsecretaría de Niñez y
Adolescencia, a partir del 1º de febrero de 2011 y hasta el 31 de diciembre del mismo
año, como Personal de Planta Temporaria Transitorio Mensualizado, al agente Natalia
Gisela Arnaiz

DECRETO 2.773
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5468/10

Designar, a partir del 1º de febrero y hasta el 31 de diciembre de 2011, al agente
María Julia Gelené. 

DECRETO 2.774
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5605/11

Designar, a partir del 1º de febrero y hasta el 31 de diciembre de 2011, al agente
Claudio Alejandro Arrosa.

DECRETO 2.775
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5561/11

Designar, a partir del 1º de febrero y hasta el 31 de diciembre de 2011, al agente
Fernando Alberto Vola.

DECRETO 2.776
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5694/11

Designar, en la Subsecretaría de Niñez y Adolescencia, como Personal de Planta
Temporaria Transitorio Mensualizado, a la agente Lidia Esther Risso.

DECRETO 2.777
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5266/10

Designar, a partir del 1° de enero y hasta el 31 de diciembre de 2011, en la Planta
Temporaria a Luis Alberto Villada.

DECRETO 2.778
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-4991/09

Designar, en la Jurisdicción 11118, en carácter de Personal de  Planta Temporaria,
Transitorio, (Mensualizado), a María Soledad Lettieri.

DECRETO 2.779
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-4976/09

Designar, en la Jurisdicción 11118, en carácter de Personal de Planta Temporaria,
Transitorio, (Mensualizado), a María Valeria Braccia.

DECRETO 2.780
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5490/10

Designar, en la Dirección de Medidas Alternativas, Centro de Contención Malvinas
Argentinas, a partir del 1° de enero y hasta el 31 de diciembre de 2011, en carácter de
Personal de Planta Temporaria, Transitorio (Mensualizado), a Ricardo Javier Bravo.

DECRETO 2.781
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5580/11

Designar, en el Ministerio de Desarrollo Social, Subsecretaría de Niñez y
Adolescencia, Dirección Provincial de Coordinación del Sistema de Responsabilidad
Penal Juvenil, Dirección de Institutos, a partir del 1º de febrero y hasta el 31 de diciem-
bre de 2011, en carácter de Personal de Planta Temporaria, Transitorio Mensualizado, a
Bárbara Jésica Barriani.

DECRETO 2.782
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-4983/09

Designar, en el Ministerio de Desarrollo Social, Subsecretaría de Niñez y
Adolescencia, Dirección Provincial de Coordinación del Sistema de Responsabilidad
Penal Juvenil, a partir del 1º de enero y hasta el 31 de diciembre de 2011, en carácter de
Personal de Planta Temporaria Transitorio Mensualizado, a Elías Alberto Correa. 

DECRETO 2.783
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5497/10

Designar, en el Ministerio de Desarrollo Social, Subsecretaría de Niñez y
Adolescencia, Dirección Provincial de Coordinación del Sistema de Responsabilidad
Penal Juvenil, Dirección de Institutos, a partir del 1° de febrero y hasta el 31 de diciem-
bre de 2011, en carácter de Personal de Planta Temporaria, Transitorio Mensualizado, a
Fernando Antonio Gómez Castro.

DECRETO 2.784
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5092/10

Designar, en la Jurisdicción 11118, en carácter de Personal de Planta Temporaria,
Transitorio, (Mensualizado), a Gabriel Maximiliano Albo.

DECRETO 2.785
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5382/10

Designar en la Dirección de Institutos, Centro Cerrado La Matanza, a partir del 1° de
enero y hasta el 31 de diciembre de 2011, en carácter de Personal de Planta Temporaria
Transitorio Mensualizado, a Gustavo Luis Lagahe.

DECRETO 2.786
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5168/10

Designar, en la Dirección de Medidas Alternativas, Centro de Contención de Tandil,
a partir del 1° de enero y hasta el 31 de diciembre de 2011, en carácter de Personal de
Planta Temporaria, Transitorio Mensualizado, a Ezequiel Bernardo Berhouet.



PÁGINA 7LA PLATA, JUEVES 9 DE FEBRERO DE 2012PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

DECRETO 2.787
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21706-8006/11

Designar, en la Jurisdicción 11118, en carácter de Personal de Planta Temporaria,
Transitorio, (Mensualizado), a Matías Nicolás Serrano y otros.

DECRETO 2.788
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-05196/10

Designar y otorgar la bonificación al agente Maximiliano Figueira, consiste al sesen-
ta y nueve por ciento de sus haberes (69 %), a partir del 1º de enero y hasta el 31 de
diciembre de 2011.

DECRETO 2.789
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5687/11

Designar, en la Subsecretaría de Niñez y Adolescencia, como Personal Transitorio
Mensualizado, a Érica Gabriela Quintero.

DECRETO 2.790
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente Nº 21703-5583/11

Designar, en la Subsecretaría de Niñez y Adolescencia, como Personal Transitorio
Mensualizado, a Hernán Gabriel Navarro.

DECRETO 2.791
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21706-5209/08

Designar, en la Subsecretaría de Niñez y Adolescencia, como Personal Temporario
Transitorio Mensualizado, al agente Facundo Ariel Lucero.

DECRETO 2.792
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21703-4971/09

Designar, a partir del 1° de febrero y hasta el 31 de diciembre de 2011, al agente
Diego Adrián Cuenca.

DECRETO 2.793
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21703-5696/11

Designar, a partir del 1° de mayo y hasta el 31 de diciembre de 2011, a la agente
Daniela Celeste Calviño.

DECRETO 2.794
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21709-3461/08

Designar, en la Jurisdicción 11118, en carácter de Personal de Planta Temporaria
Transitorio Mensualizado, a Silvio Esteban Larena.

DECRETO 2.795
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21709-5388/10

Designar, en carácter de Personal de Planta Temporaria Transitorio Menzualizado, a
Érica Loana Amati.

DECRETO 2.796
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21703-3756/08

Designar, en la Jurisdicción 11118, en carácter de Personal de Planta Temporaria
Transitorio Mensualizado, a Carmen Cristina Barrionuevo.

DECRETO 2.797
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21703-4963/09

Designar, en carácter de Personal de Planta Temporaria Transitorio Menzualizado, a
Javier Roberto Díaz.

DECRETO 2.798
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21703-5383/10

Designar, en carácter de Personal de Planta Temporaria Transitorio Menzualizado, a
Gisela Iris Gauna.

DECRETO 2.799
La Plata, 7 de diciembre de 2011.

Expediente N° 21703-4958/09

Designar en carácter de Personal de Planta Temporaria Transitorio Mensualizado, a
Gastón Jesús Insúa.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 2.283

La Plata, 18 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2129-262/11

Autorizar a los agentes, Facundo Aldax y otro, a concurrir a dos cursos de entrena-
miento para aeronaves tipo Jet de mediano y gran porte, en la empresa Flightsafety
International, de la ciudad de Whichita, Kansas, Estados Unidos de América.

DECRETO 2.284

La Plata, 18 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2129-260/11

Autorizar la comisión de servicios de Juan Javier Davidovich y otro, a concurrir a la
ciudad de Wichita, Kansas, en Estados Unidos de América.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 2.320

La Plata, 23 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2419-7939/11

Adecuación Presupuesto General Ejercicio 2011, Ley Nº 14.199, para el Servicio
Provincial de Agua Potable y Saneamiento Rural (SPAR).

DECRETO 2.321

La Plata, 23 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2305-823/11

Adecuación al Presupuesto General Ejercicio 2011, Ley Nº 14.199, para la Dirección
General de Cultura y Educación.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 2.322

La Plata, 23 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2160-10447/10

Aceptar la renuncia presentada al cargo de Amalia Beatriz Goicochea y designar a
Lidia Susana Bracco.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
DECRETO 2.323

La Plata, 23 de noviembre de 2011.
Expediente Nº 2400-2319/11

Aceptar a partir del 14 de julio de 2011, la renuncia al cargo de la agente Julieta
Soledad Pereyra.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 2.373

La Plata, 5 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2305-894/11

Adecuación al Presupuesto General Ejercicio 2011, Ley Nº 14.199, para el Ministerio
de Justicia y Seguridad.

DECRETO 2.489

La Plata, 5 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 22400-16570/11

Ampliación al Cálculo de Recursos de la Administración Central del Presupuesto
General Ejercicio 2011, para el Ministerio de la Producción.

DECRETO 2.490

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 22500-15995/11

Adecuación al Presupuesto General Ejercicio 2011, Ley Nº 14.199 para el Ministerio
de Asuntos Agrarios.

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
DECRETO 71

La Plata, 21 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 21100-225407/11

Aprobar la ampliación por el término de ciento veinte días en el plazo de entrega pre-
visto en la orden de compra Nº 141/11, que fuera emitida a favor de la firma América
Blindajes S.A. en su carácter de adjudictaria de la Licitación Pública Nº 18/10.



PÁGINA 8 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, JUEVES 9 DE FEBRERO DE 2012

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 73

La Plata, 21 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2900-16263/10

Aprobar la Licitación Pública Nº 438/11, para la prestación del servicio periódico de
limpieza integral y su mantenimiento complementario, con destino al Hospital
Descentralizado Interzonal de Agudos Especializado en Pediatría Superiora Sor María
Ludovica de La Plata.

DEPARTAMENTO DE TRABAJO
DECRETO 74

La Plata, 21 de diciembre de 2011.
Expediente de Oficio

Aceptar a partir del 12 de diciembre de 2011, la renuncia presentada por el
Licenciado Alberto Javier Mazza (DNI 17.880.652, Clase 1966), en el cargo de Presidente
del Instituto de Previsión Social de la Provincia de Buenos Aires.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 75

La Plata, 21 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2425-1038/11

Prorrogar por el término de ciento ochenta (180) días, a partir del 10 de diciembre de
2011, la intervención de la Unidad Ejecutora del Programa Ferroviario Provincial dis-
puesta por el artículo 1º del Decreto Nº 119/11, y prorrogada por Decreto Nº 1138/11.

DECRETO 86

La Plata, 23 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 5800-1615315/11

Aceptar, a partir del 12 de diciembre de 2011, la renuncia presentada por el
Licenciado Daniel Belinche, al cargo que desempeña como Subsecretario de Educación
de la Dirección General de Cultura y Educación.

DECRETO 87

La Plata, 23 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 5800-1615333/11

Aceptar, a partir del 12 de diciembre de 2011, la renuncia presentada por el Señor
Gustavo Daniel Corradini, al cargo que desempeña como Subsecretario Administrativo
de la Dirección General de Cultura y Educación.

DECRETO 88

La Plata, 23 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 5800-1615360/11

Designar, a partir del 12 de diciembre de 2011, en la Dirección General de Cultura y
Educación, en el cargo de Subsecretaria de Educación a la Profesora Claudia Cristina
Bracchi.

DECRETO 89

La Plata, 23 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 5800-1615388/11

Designar, a partir del 12 de diciembre de 2011, en la Dirección General de Cultura y
Educación en el cargo de Subsecretario Administrativo al Contador Eladio Sánchez.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 90

La Plata, 23 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2305-878/11

Adecuación Presupuesto General Ejercicio 2011, Ley Nº 14.199, para el Instituto de
Previsión Social.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA
DECRETO 91

La Plata, 23 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2413-574/11

Limitar, aceptar renuncias y designar, a partir del 12 de diciembre de 2011, en el
Ministerio de Infraestructura, a los funcionarios que a continuación se mencionan: Juan
Martín Repetto y otros.

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA
DECRETO 103

La Plata, 27 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2305-880/11

Aceptar el Aporte no Reintegrable del Tesoro Nacional de pesos cuatrocientos mil ($
400.000), para desequilibrios financieros.

DECRETO 104

La Plata, 27 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2305-871/11

Ampliar el Total de Recursos de Organismos Descentralizados, Presupuesto General
Ejercicio 2011, Ley Nº 14.199, por un importe de pesos diecisiete millones ochocientos
noventa y cinco mil ciento veintinueve ($ 17.895.129).

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 2.932

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2906-84/10

Designar, desde el 1º de enero de 2011 hasta el 31 de diciembre del mismo año,
como Personal de Planta Temporaria Transitorio Mensualizado, a Humberto Santiago
Scarsi Maratuech, en la Dirección del Laboratorio Central de Salud.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 2.933

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2168-47/11

Trasladar, a partir de la fecha de notificación del presente, al agente Israel Andrés
Rebecchi.

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
DECRETO 2.934

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 21100-9288/10

Reubicar, a partir de la fecha de notificación del presente, en la Dirección de
Ceremonial, a Analía Marcela Remondegui.

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 2.935

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 5200-13055/11

Exceptuar, a Cecilia Cristina Muñoz, a partir del 1º de marzo de 2011 y por el térmi-
no de (6) meses, del cese por jubilación ordinaria.

DECRETO 2.936

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 5200-13382/11

Exceptuar, a Cecilia Cristina Muñoz, a partir del 1º de septiembre de 2011 y por el
término de seis (6) meses, del cese por jubilación ordinaria.

DECRETO 2.937

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 5200-13270/11

Exceptuar, a Elsa Ester Moreno, a partir del 1º de septiembre de 2011 y por el térmi-
no de seis (6) meses, del cese por jubilación por edad avanzada.

DEPARTAMENTO DE SALUD
DECRETO 2.938

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2958-1770/11

Designar en el Ministerio de Salud, a partir del 1º de marzo de 2011, en la Planta
Permanente, a María Angélica Domínguez y otros.

DECRETO 2.939

La Plata, 7 de diciembre de 2011.
Expediente Nº 2974-1706/10

Designar en el Ministerio de Salud, a partir del 1º de abril de 2011, en la Planta
Permanente, a Carola Fabiana Rojas y otra.

MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE IMPRESIONES DEL ESTADO Y BOLETÍN OFICIAL - LA PLATA


